
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  1/2024 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 20. 3.  

2024 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Miroslava Šandlová Cibuľová, DiS., Bc.  

                   Jindřich Schovánek, Zděnková Helena, Mgr. Martin Schovánek 

Omluveni: Ing. Petra Vávrová, Vladimír Šenk 

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 21.12.2023 
                        3) Schválení  inventarizace  majetku obce Čakov za rok 2023 
                        4) Schválení úpravy rozpočtu -  rozpočtové opatření obce Čakov  č.  

     1/2024 

                        5) Různé 

                        6) Diskuze 

                        7) Závěr 

                          

 

mailto:cakov@chopos.cz


 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva. Konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, 

tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 21. 12. 2023. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 5   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Zastupitelé schválili inventarizaci majetku obce Čakov za rok 2023 tak jak 

byla provedena v období od 2.1. 2024 do 31.1.2024. 

 PRO – 5  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

4)  Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu - rozpočtové opatření obce Čakov č. 

1/2024.  

  PRO – 5    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 

5)  Různé 

a) Starosta seznámila přítomné zastupitele s jednáním na SÚS Benešov 

ohledně studie úpravy návsi Čakov – uskuteční se schůzka na místě, 

předběžně nemají připomínky,  geometrický plán byl zaurgován, 

proběhla další schůzka s doc. Šebkem ohledně publikace, bylo přislíbeno 

z jeho strany napsání publikace, již začal sbírat informace v archivech.   

 

b)     Starosta informoval, že cesta do Radova je vyspravena recyklátem a 

umožní odvoz kulatiny pro nákladní tahače.   

  



c )  Zastupitelé schválili podporu pro Linku bezpečí, z.s., dle předložené žádosti 

ve výši 2.500,-Kč. 

  PRO – 5   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

d) Starosta seznámil zastupitele s postupem v dotaci FVE na budově KD, příští 

týden bude předáno staveniště a začne samotná montáž FVE, průběžně se 

dokládají požadované písemnosti pro SFŽP, obec ještě bude muset zajistit 

dozor nad zpracováním FVE. Zastupitelé souhlasí, aby starosta poptal a zajistil 

osobu s platným oprávněním pro dozor u FVE. 

PRO – 5   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

e) Zastupitelé souhlasí s dalším ponecháním finančních prostředků na 

termínovaném účtu u ČS as., a souhlasí s navýšením o 1 milion korun českých. 

PRO – 5   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

f) Starosta seznámil přítomné s možností využití některé z dotací na pořízení 

nového traktoru, který by odpovídal současným potřebám obce, vzhledem 

k tomu, že současný traktor Zetor 6711, není využíván, pro zimní údržbu není 

vhodný, tím jak, není používán, tak je problém s udržováním traktoru 

v pojízdném stavu.   Zastupitelé v nastalé diskuzi vyslovili názor, že by bylo 

vhodné tento traktor prodat a zajistit vhodnější stroj, s využitím některé 

z vhodných dotací. Zastupitelé souhlasí se zajištěním ohodnocení traktoru Zetor 

6711 a následným zveřejněním záměru o prodeji. 

PRO – 5   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 

  

6) V diskusi se zastupitelé vyjadřovali k různým problémům v obci.  

 

7)  Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 

zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 

20.08  hod. 

 



 

 

U s n e s e n í  :  1/2024 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   inventarizaci majetku obce Čakov za rok 2023 

 
 

–  rozpočtové opatření  - úpravu rozpočtu č. 1/2024 

–   podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 2.500,-Kč 

 

–  ohodnocení traktoru Zetor 6711 a zveřejnění záměru o prodeji 

 

–  ponechání a navýšení finančních prostředků na termínovaném účtu u ČS, a.s. 

 

Bere na vědomí: 

 

Ověřovatelé zápisu :   

Mgr. Blanka Koudelková 

Helena Zděnková 

 

Zapsal : Mgr. Martin Schovánek 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

V Tatouňovicích dne 20. 3. 2023 

 


